
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 05 DE MAIO DE 2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

Gabinete do Prefeito
___________________________________________________________________________

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 87/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiço es que lhe sao

conferidas pela Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESI

GNAR,  a(o) servidor(a)  FRANCISCO  LIDEMBERG

NEVES SOARES,  para prestar serviços e desempenhar

suas atividades do cargo de FISIOTERAPEUTA, por 30h

semanais no Centro de Sau� de de Santa Ine�s, exercendo a

funça o  que  o  cargo  exige,  conforme  determinaçao  da

Prefeitura Municipal de Santa Ine�s – PB, servindo-lhe de

tí�tulo  para  posse  e  Exercí�cio  do  Cargo  a  presente

portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INE4 S – PB, EM 09

DE ABRIL DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 05 DE MAIO DE 2025

PORTARIA Nº 088/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; pela
Lei Orgânica do Município, tendo em vista a aprovação em 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 010/2018. 

RESOLVE:

NOMEAR, Cosma Batista da Silva, para 
exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, com
lotação fixada na Secretaria de Educação, servindo-lhe de 
título a presente portaria.

Registre-se,

Publique-se,

Dê-se ciência.

Santa Inês/PB, 14 de Abril de 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº: 89/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiço es que lhe sao

conferidas pela Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

DESIGNAR,  a(o) servidor(a)  MARIA  PEREIRA  LIMA,

para  prestar  seus  serviços  e  desempenhar  suas

atividades no  cargo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS

GERAIS,  na E.M.E.F. Jose�  Pereira Frade no povoado do

Umbuzeiro,  exercendo  a  funçao  que  o  cargo  exige,

conforme  determinaçao  da  Prefeitura  Municipal  de

Santa  Ine�s  –  PB,  servindo-lhe  de  tí�tulo  para  posse  e

Exercí�cio do Cargo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INE4 S – PB, EM 09

DE ABRIL DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 05 DE MAIO DE 2025

PORTARIA Nº. 090/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiço es que lhe sao

conferidas  pela  Lei  Orga�nica  do  Municí�pio  e

especialmente, em cumprimento a Lei  Municipal

Nº 187/2012.

RESOLVE: 

EXONERAR,  o(a)  servidor(a)  ROCHELLIANE  GOMES

DAS  SILVA, da  Preside�ncia  do   CMDI  –  Conselho

Municipal de Direitos do Idoso, conforme determinaçao

da prefeitura municipal de Santa Ine�s – PB, servindo-lhe

de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INE4 S – PB, EM 01
DE ABRIL DE 2025.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 093/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiço es que lhe sao

conferidas  pela  Lei  Orga�nica  do  Municí�pio  e

especialmente, em cumprimento a Lei  Municipal

Nº 187/2012.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) MARIA APARECIDA GOMES

DE  SOUSA, na  Preside�ncia  do   CMDI  –  Conselho

Municipal de Direitos do Idoso, conforme determinaça o

da prefeitura municipal de Santa Ine�s – PB, servindo-lhe

de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INE4 S – PB, EM 01
DE ABRIL DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 05 DE MAIO DE 2025

PORTARIA Nº. 094/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiço es que lhe sao

conferidas pela Lei Orga�nica do Municí�pio.

RESOLVE: 

EXONERAR,  o(a) servidor(a) Thalivia Rafaela Leite de

Sousa, do  cargo  de  PRESIDENTE  DO  C.M.A.S.  -

Conselho Municipal de Assistência Social,  conforme

determinaçao da prefeitura municipal  de Santa Ine�s  –

PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria.

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INE4 S – PB, EM 23
DE ABRIL DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PORTARIA Nº. 095/2025

O  PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICIPIO  DE

SANTA INÊS – PB,  no uso das atribuiço es que lhe sao

conferidas  pela  Lei  Orga�nica  do  Municí�pio  e

especialmente,  em  cumprimento a Lei Municipal Nº

204/2013.

RESOLVE: 

NOMEAR, o(a) servidor(a) Maria Luana Ramos Cezario,

no  cargo  de  PRESIDENTE  DO  C.M.A.S.  -  Conselho

Municipal  de  Assistência  Social,  conforme

determinaçao da prefeitura municipal  de Santa Ine�s  –

PB, servindo-lhe de tí�tulo a presente portaria. Sem o� nus

para o municí�pio. 

Publica-se de� -se cie�ncia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INE4 S – PB, EM 24
DE ABRIL DE 2025.

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 05 DE MAIO DE 2025

 PORTARIA Nº 096/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei
Orgânica do Município, e demais disposições aplicáveis

RESOLVE: 

Art.1º. Conceder, para efeito de Licença
sem  Vencimentos,  considerando  requerimento  formulado
em 25 de Abril de 2025, Licença Para assuntos particulares
a partir do dia 28/04/2025, a(o) servidor(a) ANDERSON
VICENTE DE SOUSA, inscrito(a) no CPF nº 092.268.154-
61, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Auxilia

de  Serviços  Gerais,  Mat.  43476135,  deste  Município,
objetivando licença sem remuneração por um período de
até três anos consecutivos.

Art.2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a
partir desta data.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Santa Inês-PB, em 28 de Abril de
2025. 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENT
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000


	PORTARIA Nº 088/2025

